
EA, + 

" REPUBLICA DEL ECUADOR ÍA e 4 sh 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.014 1710 3H 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
NOVACL!' ¡CA S.A., otorgada ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano 
de Quito, e: 4 de abril del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Trámites 
Especiales, mediante Memorandos Nos. SC.IC1.02.701 y SC.IJ.DJCPTE.2002.217 
de 6 y 7 de mayo del 2002, respectivamente, han emitido informes favorables 
para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.01145 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de estatutos 
de la com'añía NOVACLINICA S.A., en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por 
una vez, 2n uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolit.no de Quito. F 

Y 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Vigésimo Primero 
del Distrit+: Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 

de la pres: nte Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registro Mercantil del Distrito 
Metropoli::::0 de Quito, inscriba la escritura y esta resolución; tome nota de tal 
inscripció:: al margen de la constitución, y b) Siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDC lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

CO” .UNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, Ú 9 HAYO 2002 

las. año /. 

Dr-RO net Énigad o Valdez. 
ven esta feoha queda FISCRITA la_pro- 

GPNip sérte Resolución, bejo el N2__12220_ 
o 704) del REGISTEA MERCANTE, Tomo 133. 
p. se dá así cumplimiento a lo dispuesto se la 

T. 9606 misma, de conformidad a lo estabiecido en 
el Deorsio 733 del 27 de Agosto de 1975, 

ie en al Fegian Craal 878 del 29 
sn Tjeo 

Es uo. 1 do-JUL 209% 

A ” o Os 
¿ Dr. RAÚL rs SE BEGAIRA 

£ COISTUADOR MERCANTE 
OL CANTO GAUNTO 

  

  

 


